
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 13 del 26-02-2019

N. 50 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: CORSO  DI FORMAZIONE A.N.U.S.C.A. IN MATERIA ELET=

TORALE   -  ANNO  2019.  IMPEGNO  DI  SPESA.  CIG:
Z00275C084.

**********************************************************************

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di febbraio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che l’obiettivo della partecipazione ai seminari è quello di
aggiornare ed informare i dipendenti degli Enti locali riguardo alle
novità normative più rilevanti nell’ambito delle tematiche che
competono loro mediante nozioni ad elevato contenuto specialistico ed
applicativo, in grado di favorire l’acquisizione delle conoscenze e
degli strumenti necessari per svolgere nella maniera migliore le
funzioni previste da ciascun ruolo professionale;

Considerato che l’associazione “Anusca” (Associazione Nazionale
Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe) propone un programma di
incontri per l'aggiornamento e la riqualificazione professionale per
amministratori e operatori demografici sulle seguenti tematiche:

• 25 e 26 febbraio 2019   “Il Servizio Elettorale conoscenze di base e
approfondimenti”;

Premesso che lo scopo specifico dell'Associazione Nazionale Ufficiali
di Stato Civile e d' Anagrafe è quello di curare l'aggiornamento, la
qualificazione e la riqualificazione degli addetti ai Servizi
Demografici;

Vista la richiesta di partecipazione alle suddette giornate di studio
presentate dalla dipendente dell’ufficio servizi demografici;

Rilevata la validità del suddetto corso, condotto da professionisti ed
esperti del ramo;

Ritenuto opportuno autorizzare la partecipazione al suddetto corso
dell’unica dipendente di questo Ente addetta ai servizi demografici,
per consentirne l’aggiornamento professionale, anche in vista delle
prossime Elezioni Europee e Comunali previste nel mese di maggio p.v.;

Considerato che:
 • non sono presenti professionalità all'interno dell'Ente che possano
svolgere la suddetta attività di formazione e assistenza.
• la quota totale di iscrizione prevista per l’intero pacchetto
proposto è fissata in €. 250,00 esente iva, per gli Enti iscritti
Anusca;

AREA AMMINISTRATIVA n. 13 del 26-02-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Dato atto che la partecipazione ai suddetti corsi di formazione è
equiparata a tutti gli effetti ad attività di servizio;

Richiamato l'art. 36 c. 2 l.a) del D.Lgs 50/2016 che dispone: “. Fermo
restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità
di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo
inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti
modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in
amministrazione diretta;

Ritenuto, pertanto, di affidare all’associazione “Anusca” con sede in
viale delle Terme, 1056, Castel San Pietro Terme (BO) – P.Iva
01897431209 l'incarico per lo svolgimento di un programma di incontri
per l'aggiornamento e la riqualificazione professionale per operatori
demografici e di impegnare, quale quota di iscrizione per la
partecipazione ai suddetti corsi , la spesa di euro 250,00 esente iva;

Vista la Legge 136/2010 "Tracciabilità dei flussi finanziari", ed in
particolare, l'art. 3 che prevede la richiesta del CIG, anche in
ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari nell'ambito degli
appalti pubblic;.

Visto il Bilancio di Previsione anni 2019/2021 approvato con Delibera
del Consiglio Comunale n. 43 del 27/12/2018;

Visti gli artt. 107 e 183 del T.U. approvato con decreto legislativo
18/08/2000 n. 267;

D E T E R M I N A

1. Di richiamare la premessa a formare parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo.

2. Di affidare all’associazione “Anusca” l'incarico per lo svolgimento
di un di un programma di incontri per l'aggiornamento e la
riqualificazione professionale per amministratori e operatori
demografici sulle seguenti tematiche:
• 25 e 26 febbraio 2019   “Il Servizio Elettorale conoscenze di base e
approfondimenti”.

 3. Di impegnare la spesa complessiva di euro 250,00 esente iva a
favore della suddetta associazione con imputazione contabile al cap.
244 del corrente esercizio finanziario che offre la necessaria
disponibilità.

4. Di autorizzare la partecipazione della dipendente Carla Urbani e di
essere stata autorizzata dal Segretario Comunale a partecipare al
corso previsto per il 25 e 26 febbraio 2019 sul tema: “Il Servizio
Elettorale  conoscenze di base ed approfondimenti”.

5. Di comunicare, ai sensi dell'art. 191 del D. Lgs. 267/2000,
all’associazione suddetta l'avvenuta registrazione dell'impegno di
spesa nonché il CIG Z00275C084 assegnato al presente servizio.

7. Di liquidare il corrispettivo all’associazione affidataria previa
verifica della regolarità del servizio eseguito su presentazione di
regolare fattura e sul conto dedicato nel rispetto della normativa
sulla tracciabilità dei flussi finanziari previa acquisizione del
Documento Unico di Regolarità Contributiva.

8. Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente
atto ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 mediante pubblicazione
sul sito istituzionale dell'ente nell'apposita sezione
“Amministrazione Trasparente”.

AREA AMMINISTRATIVA n. 13 del 26-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



9. Di dare atto che alle liquidazioni si provvederà con determinazione
del Responsabile del Servizio al ricevimento della relativa fattura
elettronica, previa verifica della regolarità del Durc.

10.  La presente Determinazione viene trasmessa al Responsabile del
Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

=========================

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Roberta Isidori

AREA AMMINISTRATIVA n. 13 del 26-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,26-02-2019

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 248 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  16-05-2019  al 31-05-2019

Dalla Residenza Municipale, 16-05-2019

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa Roberta Isidori

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 16-05-2019

       IL SEGRETARIO COMUNALE
       Dr.ssa Roberta Isidori

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 13 del 26-02-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


